
1/3 

Zápis z porady Psychologického ústavu 

19. února 2013 

p�ítomni:     dr. Humpolí�ek, prof. Švancara, prof. Svoboda, prof. Blatný, prof. Urbánek, 

                    doc.Vašina, dr. Stránský,  dr. Burešová, dr. Bláhová, dr. Stránská, dr. Slová�ková, 

                    dr. Dosedlová, dr. Jelínek, dr. Kuneš, dr. Millová, Mgr. Cieslarová, 

                    Mgr. Žoudlík, Mgr. Diviš, Mgr. Malatincová, dr. Blažková, Mgr. Hoja�ová 

                    Mgr. Hrubá, Mgr. Knapovská ,  Mgr. Literáková, Mgr. Koutná, 

                    Mgr. Krpoun,  Mgr. Dorazilová, Mgr. Veselý, Mgr. Ondroušková, J. Valchá�ová 

omluveni:    dr.  Vobo�il, dr. Klimusová, Mgr. Cieslarová, Mgr. Ondroušková,      

                     Mgr. Hrubá, Mgr. �en�k, Mgr. Bartošová, Mgr. Kuka�ová, Mgr. Jiskrová 

Instituce: 

� Dr. Humpolí�ek p�ivítal  novou odbornou asistentku PhDr. Katarínu Millovou, Ph.D, 
která byla p�ijata na Psú od 1.1.2013 na úvazek 0,2. 

� Probíhá reakredita�ní proces – �ekáme na zprávu akredita�ní komise. 

� Prof. Švancara referoval o setkání se slovinskou velvyslankyní, kterého se zú�astnil 
s Dr. Humpolí�kem na d�kanát� FF. K výro�í založení Psú (2016) se uvažuje  
o vytvo�ení pam�tní desky prof. Rostohara. 

� Od 1.2.2013 byly p�ijaty 2 nové studentky doktorského prezen�ního studia:  
Mgr. Kristýna Hoja�ová a Mgr. Gabriela Jiskrová. 

� Nabídka spolupráce od Katedry psychologie UP Olomouc – projekt OPVK –  
Dr. Seitl (možnost participace našich studujících i vyu�ujících - od 9/2013). První 
setkání se uskute�nilo v Olomouci dne 28. ledna 2013  - zú�astnil se Dr. Humpolí�ek. 

� Dne 15. ledna se uskute�nila mimo�ádná pracovní porada u�itel� PsÚ zam��ená  
na zefektivn�ní výukového procesu. Jedním z výstup� jsou úvahy o zvýšení zapojení 
studujících DSP do výuky/cvi�ení A p�edm�t�. Jedním z dalších výstup� je diskuze 
nad provázaností jednotlivých A i B p�edm�t�. Další pracovní porada vyu�ujících se 
uskute�ní 5.3.2013 od 12:30 hod. posluchárn� C 51. 

� Dne  19.2.2013 se uskute�nila sch�ze Oborové rady PsÚ. O jednání referoval 
p�edseda oborové rady prof. Svoboda.  Povinností školitel� DS je zadávat hodnocení 
do IS. Uskute�ní se sch�zka se studenty doktorského studia a vyu�ujícími PsÚ. 

� Díky vst�ícnosti prod. Pavlíka a Ing. Taranzy je od PS2012 možná stipendijní úhrada 
náklad� na povinné praxe Mgr. studia – a to po úsp�šném složení SZ 1000,- K�,  
a po úsp�šném složení SZZ = 2000,- K�. ze stipendijního fondu FFMU (tedy ve výši 
500,- K� za 1 praxi). Dr. Humpolí�ek spolu s dr. Bláhovou zorganizují krátkou 
sch�zku s garanty jednotlivých praxí. 

� V návaznosti na podn�ty od studujících byl stanoven termín vyhlášení témat DP  
o m�síc d�íve než doposud. V roce 2013 je to k datu 10.10.2013. 

� V místnosti C51 je instalováno snímací za�ízení (video/audio) s propojením  
do místnosti �.407. Využívat lze nap�íklad pro videozáznam �i supervizi skupinových 
aktivit. Rezervace termín� zajiš�uje paní Valchá�ová. 

� Možnosti zvaní host� (z �R i zahrani�í) jsou díky projekt�m FF (nap�. FIFA)  
i novému OPVK projektu velké a bez dalších náklad� pro katedrový rozpo�et. 
Návrhy na pozvání host� (z �R i sv�ta) pro nejbližší 2 kalendá�ní roky sd�lte  
Dr. Humpolí�kovi do 31.3.2013. 



2/3 

Kontrola úkol�: 

� Pro plné využití stávajících prostor PsÚ zbývá dovybavit u�ebnu C51 a Bílou 
laborato� (využití prost�edk� z projekt� – PostDoc �i OPVK). 

Výuka: 

� V lednu se konaly souborné zkoušky (referoval prof. Urbánek) a státní záv�re�né 
zkoušky (referoval doc. Vašina).  

� Zá�ijový termín SZZ nebude vypsán. 

� Vzhledem k velkému zájmu student� o p�edm�t Sociáln� psychologický výcvik  
ve skupin� je pot�eba navýšit po�et seminárních skupin (4). Personální zajišt�ní sem. 
skupiny kombinovaného studia doladí Mgr. Diviš. 

V�da: 

� Projekty p�id�lené od r. 2013 (GA�R Dr. Dosedlová, OPVK Dr. Burešová, 
pravd�podobn� i PostDoc. - prof. Urbánek). Velké díky pat�í všem, kte�í se podíleli  
na p�íprav� projekt� a budou se podílet na jejich �ešení. 

� Mgr. Malatincová získala d�kanský grant. 

� Projekty p�ipravované v roce 2013 (nap�. IGA MU ve spolupráci s CEITEC a dalšími 
subjekty z MU).  

� O�ekává se zapojení studujících DSP do p�ípravy projekt� FRVŠ. 

� P�ihlašování na konferenci „Pozitivní psychologie“ probíhá uspokojiv�  
(Dr. Slezá�ková). 

� Dne 11.2.2013 se  uskute�nila v rámci Sympózií klinické psychologie p�ednáška  
prof. Höschla na téma Neurobiologie úzkosti. Zú�astnilo se p�ibližn� 150 poslucha��, 
z toho cca 20 z praxe. Pod�kování za agendu spojenou s SKP pat�í Mgr. Literákové. 

� Dne 17.4.2013 se uskute�ní další p�ednáška v rámci SKP: MUDr. F. Koukolík  
na téma Moc. 

� Konference Sociální procesy a osobnost se uskute�ní v druhé polovin� zá�í t.r. 
v T�ešti (prof. Blatný). 

� Pod�kování všem, kte�í aktivn� p�isp�li publika�ní �inností k v�deckému výkonu 
katedry za rok 2012. 

� Pod�kování Dr. Stránské za kontrolu publika�ních výsledk� IS/RIV za rok 2012. 

Finance: 

� Rozpo�et na rok 2013 -  bude sd�len na jednání vedoucích kateder (25.2.),  
dle p�edb�žných sd�lení by mohl svou výší odpovídat rozpo�tu na rok 2012. 

� Odm�ny za publikace z roku 2012 budou vyplaceny dle princip� metodiky tvorby 
katedrového rozpo�tu na FF MU, které byly sd�leny na mimo�ádné sch�zi 
zam�stnanc� PsÚ v listopadu 2012. Akademi�tí pracovníci získají 200,- K� za IS  
a 2000,- K� za RIV publikaci vykázanou v roce 2012. Studujícím DSP a Mgr. studia 
bude vyplaceno stipendium ve výši 100,- K� za IS a 1000,- K� za RIV publikaci 
vykázanou v roce 2012 (neodm�n�nou jinak). �ástka bude d�lena dv�ma  
u spoluautorských publikací (bez ohledu na po�et dalších autor�). 



3/3 

R�zné: 

� Místo zkratky PGS se doporu�uje  užívat zkratku DSP (doktorské studijní programy). 

� Návrhy na Cenu rektora  je nutno podat do 5.3.2013 (za významný tv�r�í �in zaslat 
paní Hude�kové, za nejlepší studenty DSP a za vynikající dizertaci zaslat  
Mgr. Machá�kové). 

� V rámci FIFA pokra�uje jazykové vzd�lávání  i v JS 2013. 

� Dne 8. 2. 2013  se uskute�nilo  výb�rové �ízení na studijní pobyty pro studenty PSÚ 
v rámci programu ERASMUS. 

� ERASMUS pro akademické pracovníky. V m�síci únoru absolvuje tento pobyt  
Dr. Kuneš ve Špan�lsku. 

� 12.2.2013 se konala první studentská disputace s doc. Kostron�m. 

� Byla navázána aktivní spolupráce s tiskovým odborem RMU – viz nap�. nov� vzniklý 
portál veda.muni.cz. 

� Významn�jší aktivity PsÚ je žádoucí dát na v�domí Mgr. Sobolové, která spravuje 
kalendá� akcí FFMU - viz www.muni.cz/phil/events/calendar. 

� U3V – termín dodání témat do 28. 2. 2013 prod. Pavlíkovi.  
Pod�kování Mgr. Bartošové, Dr. Slezá�kové �i Mgr. Krpounovi, kte�í se již p�ihlásili. 

� Podn�ty na nábytkové vybavení PsÚ pošlete na sekretariát do konce února 2013. 

� V p�íloze: Termíny PsÚ na JS 2013. 

P�ehled úkol�:  

28. února U3V dodání témat p�ednášek prod. Pavlíkovi  

28. února požadavky na nábytkové vybavení pracoven �i u�eben PsÚ (pí Valchá�ové) 

28. února personální zajišt�ní další sem. skupiny pro SPV (Mgr. Diviš) 

 5. b�ezna návrhy na cenu rektora 

 5. b�ezna pracovní porada u�itel� zam��ená na výuku 

31. b�ezna  návrhy host� pro roky 2013-2015 (Dr. Humpolí�kovi) 

16. dubna porada PsÚ + DS 

17. dubna p�ednáška MUDr. Františka Koukolíka, DrSc. 

18. kv�tna ukon�ení výuky  

20. kv�tna posudky oponent� a vyjád�ení vedoucího práce  

22.5. – 24.5. 2. ro�ník mezinárodní konference pozitivní psychologie  

27. a 28. 5. obhajoba DP 

17. a 18. 6. SZZ  

     

V Brn� 22. 2. 2013  

                              PhDr. Pavel Humpolí�ek, Ph.D. 

zapsala:  J. Valchá�ová                          vedoucí PsÚ       



4/3 

Termíny na Psychologickém ústavu – jarní semestr ak. r. 2012/2013 

 Za�átek výuky                                                                                              18. 2. 2013    

 Konec výuky                                                                                                 17. 5. 2013 

 Za�átek zkouškového období                                                                       20. 5. 2013 

 Konec zkouškového období                                                                         28. 6. 2013 

 Za�átek prodlouženého zkouškového období                                               2. 9. 2013 

 Konec prodlouženého zkouškového období                                                13. 9. 2013        

Souborná zkouška 

- odevzdání p�ihlášek a písemných prací na sekretariát PsÚ             13. 5. a 14. 5.  2013 

�ádný a opravný termín 

     - písemná �ást SZ                                                                                        3. 6. 2013

     - ústní �ást SZ                                                                                              5. 6. 2013 

�ádný a opravný termín 

    - písemná �ást SZ                                                                                      10. 6. 2013

     - ústní �ást SZ                                                                                            12. 6. 2013 

      

     �ádný a opravný termín  

     - písemná �ást SZ                                                                                       24. 6. 2013

     - ústní �ást SZ                                                                                             26. 6. 2013 

Obhajoby DP a SZZ 

- odevzdání p�ihlášek a diplomových prací na sekretariát PsÚ              30. 4. a  2. 5. 2013 

- posudky oponent� a vyjád�ení vedoucího práce na sekretariát PsÚ              20. 5. 2013 

   �ádný a opravný termín  

   - obhajoba DP                                                                                    27. 5. a 28. 5. 2013 

   - SZZ – ústní                                                                                      17. 6. a 18. 6. 2013 

   

Sch�ze Psychologického ústavu  (zasedací místnost – d�kanát)   

15. 1.,  19. 2., 5. 3.,  16. 4.,  14. 5.,  18. 6.  2013 (dle pot�eby) 

P�ijímací zkoušky – magisterské studium  

   - test studijních p�edpoklad� na MU                                                      4. 5. – 5. 5. 2013      

   - oborový test z psychologie                                                                  6. 6. – 7. 6. 2013         

P�ijímací zkoušky – doktorské studium                                             2. pol. �ervna 2013  

2. ro�ník mezinárodní konference pozitivní psychologie v �R  (CPPC 2013) 

                                                                                                             22. 5. – 24. 5. 2013 


